20 suam sinceritatem et probitatem S. Maurus elegit , qui eidem in secreto
ministrabant atque serviebant usque ad obitum eius. Factumque est , ut
infra quinque mensium spacium centum et sedecim fratres feliciter ad do¬
minum migrarent ; inter quos quoque Primus (et) Anianus , quos pater ss.
Benedictus cum Mauro misit , defuncti sunt , sicque factum est , quod de

25 tota congregacione 116 tantum 24 remanserunt viventes. Vir dei Mau¬
rus b. Benedicto duodennis oblatus est , mansitque (cum?) eo in monte
Cassino annos 20 , gessit officium abbatis annos 41 aut prefuit annos 40
et diebus 38 . Obiit Maurus 41 anno adventus sui , 18 . Kal. Februarii.

Bertulfus , filius Flori comitis , a quo Floro cenobium Floriacense fot. 1G. a.
30 nomen suscepit , qui b. Mauro filium suum Bertolfum octo annorum ob¬

tulit , qui magisterio viri dei in tantum profecit ut , cum Maurus diem
migracionis sibi imminere conspiceret , ipse una de consensu omnium fra¬
trum ipsum Bertulfum pro se abbatem constitueret . Cui in regimine Flo-
rianus , monachus Floriacensis , successit . Quo Floriano presidente ac

35 monasterium Floriacense regente , Faustus ad montem Cassinum rediit.
Rogatusque venerabilis pater Faustus — hic cum beato Mauro in Ande-
gaviam missus , ibidem cum S. Mauro 41 annos cum Bertulfo abbate
permansit . Quo defuncto a Floriano licenciam revertendi obnixe peciit
et vix impetravit . Reversus autem ad montem Cassinum , gratanter

40 susceptus , rogatus a fratribus vitam S. Mauri eleganter descripsit ac Bo-
nifacio quarto pape approbandam obtulit. Quam legendam papa Bonifa-
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cius gratanter suscipiens , iam sua auctoritate approbavit . Claruit vene¬
rabilis vir et deo devotus monachus Faustus vere literatus tempore S.
patris Benedicti et multis annis post patrem Benedictum, scilicet a. d.
550 — 570 . — Benedictus junior et monachus devotus. Hic Bene¬
dictus eodem tempore , quo et paler Benedictus abbas , claruit ; vir omni 5
sanctitate preclarus et monachus Campanie partibus devotissimus existens.
Qui cum corpore esset juvenis , mente tamen et virtute erat grandevus
et in regulari disciplina et vita sanctimonie atque regulari observancia
studiosissimus. Hunc virum dei , cum Totila rex Gothorum cum suis ad
fidem suam convertere non posset , iratus Totila iussit virum dei una cum 10
cella sua comburere. Sed nec ipse nec cella comburi iam incensa potuit.
Quod Gothi videntes ipsum in clibanum ardentem proiecerunt , et ipsum
clauserunt . Sed dei ordinacione et voluntate altera die vir dei Bene¬
dictus e clibano illesus et sanus exivit , ut nec solum caro , ymmo nec
minimum quid vestimenti viri dei lesum apparuit . Et hoc in tempore rex 15
Totila Gothorum multa mala fecit , plures ecclesias , civitates villasque
succendit , plurimum populum occidit , plures martires fecit. Sed post¬
quam ad monasterium ss. patris nostri Benedicti pervenit et ibidem a
deo ad terram coram patre noster B. prostratus atque humiliatus , et a
B. patre humillimo e terra elevatus et de futuris certis preavisatus atque 20
certificatus , videlicet quod Romam intraturus esset et adhuc novem an¬
nos regnaturus , decimo vero anno vitam cum regno perditurus ; et ea ex
causa et prophecia sibi preostensa perterritus rex exhinc micius egit, ora-
ciones patris sanctissimi B. peciit et accepit , et ex post non tam crudelis
exstitit , Romam obtinuit , intravit , cum Romanis habitavit et ad aliquot 25
dies cum Romanis tam humane se gessit ut pater cum filiis. — Hercu¬
lanus , monachus devotissimus atque sanctissimus , deo gratus et homini¬
bus multum carus . Ilie a monasterio extractus ac in Perusinum episco¬
pum electus atque confirmatus, cum sua sanctitate polleret et rex Totila
civitatem Herculani obsideret , vir dei diu restitit , oracionibus vacans se 30
et suos deo commendabat. Sed quia dei iudicio illius nomine insignita
urbs sicut et Roma gentibus erat tradenda , hee igitur sex annis civitas
obsessa , septimo anno gentibus tradita est . Tunc rex iratus iussit epi-